
Contacto

Teléfono +34 985105500
Fax +34 985106561
Correo Electrónico 
PERFILDELCONTRATANTE@asturias.org

Dirección Postal

Calle Ciriraco Miguel Vigil, 9
(33005) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023000189 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-12-2023 a
las 10:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Salud
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0YaU2x76feGrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios especializados de creación, diseño, comunicación, publicidad, realización
y producción para la Campaña del "Uso racional del medicamento"

Valor estimado del contrato 113.793,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 137.690,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 113.793,98 EUR.

Clasificación CPV
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0YaU2x76feGrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4ba39270-9c6b-400b-a835-3b5fc811ae42


Lugar

Oviedo

Dirección Postal

CIRIACO MIGUEL VIGIL, 9
(33005) OVIEDO España

Sobre 3 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 13/07/2023 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicado

Adjudicatario

RANNA CONSULTORIA
NIF B06587737
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 99.825 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa calidad-precio para la administración
Fecha del Acuerdo 21/12/2023
Plazo de Formalización Del 18/01/2024 al 22/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Oviedo

Dirección Postal

CIRIACO MIGUEL VIGIL, 9
(33005) OVIEDO España

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/07/2023 a las 10:00 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia equipo adscrito a prestación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 27Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 48Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HpoOQO6XUY%2Fyo M4us5k4vw%3D%3D

ID 0000012325483 |  2023-001057321 | Tue, 26 Dec 2023 10:33:54:829 CET 170358319850630527UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HpoOQO6XUY%2FyoM4us5k4vw%3D%3D

